sterio, commutent eos cum alio; ita persiiigula loca

discurrent, ut totos eo.-^ communiter habeant, et to-

tos per ordiiiem legant. Ea dunitaxat ratione ser-

vata, ut nulli liceat ex his in alio loco transferre,

donare, vendere, aut commutare; sed tantuin in his

locis permaneant, et in haceremo fundata sint : seu

etiara si adhuc alia oratoria infra islis montibus ad-

huc constructa fuerint. Iiabeant participationem in

his specialibu.-i libris. Si quis autem Frater vel Ab-

bas, de his locis egre^sus, aliud inonasterium iu

alio loco sedificare voluerit ; non habeat potestatem

asportare neque ejicere ex omnibus quse in hoc te-

stamento resonant, neque transferre de proprio loco

ubi nunc iUud confero : sed tantum in his locis,

qu£e fuerint deS. Petro usquead Pennalbam, sera-

per ea ibi consistere decerno, instituo et jubeo.

10 Si quis pr;eruptor, Princeps vel Judex, Pon-
tifex, Abbas, Presbjter, Mouachus, Clericus seu

Laicus, hoc voium nieum infringere aut immutare
viduerit, aut secus quam hffic scriptura continet

agere disposuerit, in primis orbatus hac careat

luce; ulcere pessinio divinitus ultus, a planta pedis

usque ad verticem capitis, rivo vulnerum percur-

rente madefactus, [et] scaturiens vermibus, horror

fiat omniuiu visibus ; et in futiiro cum impiis et

sceleratis obrutus, trad;itur flanimis ultricibus : in-

super [in] secularia darana muictatus. coactus a

Judice, conferat ipsi eiclesias quanlnm auferre co-
naverat per undecuplum ; et hoc testamentum flr-

missimum vigorem retineat in perpetuum.
Factum et confirmatum testanientum ^Era

DCCCCLIII

Sub Christi gratia Gennadius Episcopus in hunc
testamentum, quod fieri volui, manu mea robo-
ravi.

Ordonius Serenissimus Princeps confir..

Geloira Regina confir.

Ermigius Dei gratia Episcopus confir.

Didacus Dei gratia Episcopus contir.

Segeredus confir. Diilcidias confir.

Sarracinus qui Notarius.

H /Era prsnolala, cum nuno Ckristi Dccccxv con-
veiiit, notntque amium a suscepto AUialix reijimine ile-

,
cimum septimum. decimum vero ab ordinatioiie Episco-
pali. Anno autem sequenti aliud monasterium re^-
dificavit, inquit § xi Sandovalltiis, quod autiquis
temp.iribus S. Leocadiaj de Castanera dicebatur,
quodque ipsemet in Testamento desuper coiifecto
asserit priraitus extructum fiiisse a quibusdam san-
ctis et electis Patribus, Valentino et Moyse, Mona-
chis «t Abbatibus ibidem, qui istic vixerunt ardua
nirais et Deo placita vita : post quorum saiictorum
Patrum mortem, per negligentiam monachorum,
monasterium perierit, utpote ab illis traditura Epi-
scopo Indisclo, qui illud plane in usus suos convertit